[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, г. Кинель ул. Мира, 42а                                                     тел. 2-19-60, 2-18-80

« 30 » ноября  2017 года                                                                                   № 309
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Думы  городского округа Кинель Самарской области от 25 ноября 2010 г. №27 (с изменениями от 31.03.2011 г.,   от 27.03.2014 г., от 27.02.2015 г.,                     от 24.12.2015 г., от 25.02.2016 г.)
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 года № 431  «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», рассмотрев предложение Главы городского округа Кинель Самарской области, руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области, Дума городского округа Кинель Самарской области
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Думы  городского округа Кинель Самарской области от 25 ноября 2010г. № 27 (с изменениями от 31.03.2011 г., от 27.03.2014 г., от 27.02.2015 г., от 24.12.2015 г., от 25.02.2016 г.) следующие изменения и дополнения:
1.1. в пункте 6:

в предложении первом слова «Главы городского округа» заменить словами «Председателя Думы городского округа»;

в предложении втором слова «Главы администрации городского округа» заменить словами  «Главы городского округа»

1.2. дополнить пунктом 17.6 следующего содержания:

«17.6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 17.1, 17.3 и 17.4 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 16 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта "б" и подпункте "д" пункта 16 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 24, 25.3, 26.1 настоящего Положения или иного решения.».
2.  Официально опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф) в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы городского
округа Кинель Самарской области                                                    А.М. Петров

Глава городского округа Кинель
Самарской области                                                                            В.А. Чихирев